
SRIJEDA, 17. PROSINCA 2025.	 BROJ 153 – STRANICA 39 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

ne uprave (»Narodne novine«, broj 66/19.) ministar poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva donosi

PR AV I LN I K
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

VINOGARADARSTVU
Članak 1.

U Pravilniku o vinogradarstvu (»Narodne novine«, broj 81/22.) 
iza članka 2. dodaje se članak 2.a koji glasi:

»Članak 2.a
(1) Pojmovi u smislu ovoga Pravilnika imaju jednako značenje 

kao pojmovi korišteni u Zakonu o vinu (»Narodne novine«, broj 
32/19.).

(2) Izrazi koji se koriste u ovome Pravilniku, a imaju rodno 
značenje odnose se jednako na muški i ženski rod.«.

Članak 2.
U članku 6. stavku 1. broj: »8.« zamjenjuje se brojem: »7.«.
U stavku 3. riječi: »čiji su članovi.« zamjenjuju se riječima: 

»prema regionalnoj pripadnosti.«.

Članak 3.
U Prilogu IV., u tablici A: »Lista kultivara koji su dopušteni za 

uzgoj vinove loze na području Republike Hrvatske« u stupcu: »Pre-
poručeno u regijama« u retku 60. broj: »4.« i zarez iza njega brišu se.

U retku 68. broj: »4« zamjenjuje se brojem: »2«.
U retku 89. zarez iza broja 2. i broj: »4« brišu se.
U retku 112. broj: »4« zamjenjuje se brojem: »2«, a u stupcu: 

»Sinonimi (istoznačnice)« iza riječi »Vrbić« stavlja se zarez i dodaje 
se riječ: »Očenaš«.

U retku 191. broj: »1« zamjenjuje se brojem: »2«.
U retku 232. zarez iza broja: »2« i broj: »3« brišu se.
Iza retka 258. dodaju se redci: 259. i 260. koji glase:

259. B Kuljenača bijela a 3.
260. N Mrkuša crna a 3.

U tablici B: »Lista kultivara vinove loze koji su preporučeni za 
uzgoj u pojedinim regijama« u odjeljku 3.: »Regija Dalmacija« ispod 
riječi: »Kujundžuša« dodaju se riječi: »Kuljenača bijela«.

Ispod riječi: »Mourvedre« dodaju se riječi: »Mrkuša crna«.
U tablici C: «Lista autohtonih kultivara vinove loze« ispod rije-

či: »Kujundžuša« dodaju se riječi: »Kuljenača bijela«.

PRIVITAK 7.

OBAVIJEST O OBVEZI IZDAVANJA RAČUNA TE OBVEZI 
KUPCA DA PREUZME I ZADRŽI RAČUN

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I RIBARSTVA

2279
Na temelju članka 7. stavka 8., članka 9. stavka 6., članka 31. 

stavka 3., članka 37. stavka 4., članka 38. stavka 21., članka 39. stav-
ka 18., članka 40. stavka 10., članka 41. stavka 10., članka 42. stavka 
17., članka 68. stavka 3., članka 74. stavka 20., članka 75. stavka 17., 
članka 76. stavka 2., članka 77. stavka 17. Zakona o vinu (»Narodne 
novine«, broj 32/19.) i članka 38. stavka 3. Zakona o sustavu držav-

Šifrarnik restriktivnih grešaka

Šifra greške Opis greške
176 Datum izdavanja računa je za više od 30 dana manji od trenutnog datuma.
177 Datum i vrijeme izdavanja računa je veće od trenutnog datuma.
178 Brojčana oznaka računa ima vrijednost ‘0’.
179 OIB operatera nije formalno ispravan.
180 OIB primatelja računa nije formalno ispravan.
181 OIB primatelja računa nije dozvoljen u kombinaciji s načinom plaćanja T (transakcijski račun).
182 Porezna stopa PDV-a nije iz dozvoljenog skupa poreznih stopa.
183 Porezna stopa PNP-a je manja od 0,00%.
184 Porezna stopa PNP-a je veća od 3,00 %.



STRANICA 40 – BROJ 153	 SRIJEDA, 17. PROSINCA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

– oblik i sadržaj polugodišnjeg i godišnjeg statističkog izvje-
štaja kojima društvo za zastupanje u osiguranju, društvo za broker-
ske poslove u osiguranju i/ili u reosiguranju, sporedni posrednik u 
osiguranju, obrtnik zastupnik u osiguranju, obrtnik broker u osi-
guranju i/ili reosiguranju, kreditna institucija, Financijska agencija, 
HP – Hrvatska pošta d.d., leasing-društvo i investicijsko društvo 
izvještava Hanfu,

– način i rokovi izvještavanja Hanfe.

II. OBLIK I SADRŽAJ FINANCIJSKOG I STATISTIČKOG 
IZVJEŠTAJA

Članak 2.
(1) Društvo za zastupanje u osiguranju odnosno društvo za bro-

kerske poslove u osiguranju i/ili u reosiguranju dužno je sastavljati 
financijski izvještaj koji čine:

– Izvještaj o financijskom položaju (Bilanca) i
– Račun dobiti i gubitka.
(2) Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su sastavljati financij-

ski izvještaj iz stavka 1. ovoga članka sa stanjem na dan 30. lipnja 
(polugodišnji financijski izvještaj) i 31. prosinca (godišnji financijski 
izvještaj).

Članak 3.
(1) Društvo za zastupanje u osiguranju, društvo za brokerske 

poslove u osiguranju i/ili u reosiguranju, sporedni posrednik u osi-
guranju, obrtnik zastupnik u osiguranju, obrtnik broker u osigura-
nju i/ili reosiguranju, kreditna institucija, Financijska agencija, HP 
– Hrvatska pošta d.d., leasing-društvo i investicijsko društvo dužno 
je sastavljati statistički izvještaj.

(2) Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su sastavljati statistič-
ki izvještaj iz stavka 1. ovoga članka sa stanjem na dan 30. lipnja 
(polugodišnji statistički izvještaj) i 31. prosinca (godišnji statistički 
izvještaj).

Članak 4.
(1) Hanfa na svojim mrežnim stranicama objavljuje standardne 

obrasce financijskih izvještaja iz članka 2. ovog Pravilnika:
• Izvještaj o financijskom položaju (Bilanca) i
• Račun dobiti i gubitka (RDG)
(2) Hanfa na svojim mrežnim stranicama objavljuje standardne 

obrasce statističkih izvještaja iz članka 3. ovog Pravilnika:
• Opći podaci
• Polica ili jamstvo
• SP-1 O
• SP-1 O dodatni list
• SP-1 RE
• SP-1 RE dodatni list.
(3) Iz tehničkih razloga, standardni obrasci iz stavaka 1. i 2. 

ovoga članka ne objavljuju se u »Narodnim novinama«.

III. NAČIN I ROKOVI DOSTAVE IZVJEŠTAJA
Članak 5.

(1) Osobe iz članka 2. stavka 1. ovog Pravilnika dužne su Hanfi 
dostaviti polugodišnji financijski izvještaj iz članka 2. ovoga Pravil-
nika najkasnije do isteka narednog mjeseca od isteka polugodišta za 
koje se izvještaj sastavlja.

Ispod riječi: »Moslavac« dodaju se riječi: »Mrkuša crna«.

Članak 4.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/25-01/16
Urbroj: 525-06/224-25-9
Zagreb, 28. studenoga 2025.

Potpredsjednik Vlade 
i ministar 

David Vlajčić, v. r.

DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU
2280

Državni zavod za statistiku objavljuje

INDEKS
POTROŠAČKIH CIJENA U STUDENOME 2025.
Indeks potrošačkih cijena u studenome 2025. u odnosu na li-

stopad 2025. iznosi 100,6.
Klasa: 956-03/25-01/3
Urbroj: 555-01-04-06-01-25-24
Zagreb, 15. prosinca 2025.

Glavna ravnateljica 
Lidija Brković, v. r.

HRVATSKA AGENCIJA ZA 
NADZOR FINANCIJSKIH USLUGA

2281
Na temelju članka 428. točaka 3. i 4. Zakona o osiguranju (»Na-

rodne novine«, broj 30/15, 112/18, 63/20, 133/20, 151/22 i 152/24) 
te članka 18. stavka 14. Zakona o računovodstvu (»Narodne novine« 
broj 85/24, 145/24), Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga 
na sjednici Upravnog vijeća održanoj 9. prosinca 2025. donijela je

PR AVILNIK
O OBLIKU I SADRŽAJU FINANCIJSKOG I 
STATISTIČKOG IZVJEŠTAJA OSOBA KOJE 

IMAJU DOZVOLU ZA OBAVLJANJE POSLOVA 
DISTRIBUCIJE OSIGURANJA I/ILI DISTRIBUCIJE 

REOSIGURANJA

I. UVODNE ODREDBE
Članak 1.

Ovim Pravilnikom propisuje se:
– oblik i sadržaj polugodišnjeg i godišnjeg financijskog izvje-

štaja kojima društvo za zastupanje u osiguranju odnosno društvo 
za brokerske poslove u osiguranju i/ili u reosiguranju izvještava Hr-
vatsku agenciju za nadzor financijskih usluga (dalje u tekstu: Han-
fa) i druge vanjske korisnike o financijskom položaju i financijskoj 
uspješnosti,


